
kiteytyivät nykyiseksi mielipideilmastoksi.
Vastaava mittava muutos on tapah-

tunut seksuaalisten vähemmistöjen 
oikeuksien hyväksyttävyydessä. Vielä 2010 
Britanniassa vieraillessani luin vähemmis-
töön kuuluvan naisen kolumnin, jossa hän 
piti naisten keskinäistä avioliittoa naivina 
unelmana. Tilanne kuitenkin muuttui jo 
2014. Hyvin monissa maissa avioliitto tuli 
nopeasti lailliseksi mahdollisuudeksi. Tämä 
ei ole seuraus painostamisesta vaan toi-
senlaisten äänien kuulluksi tulemisesta. 

Tällä hetkellä valkoinen heteromies voi 
kokea olevansa eräänlaisessa tikkataulun 
roolissa, jossa syrjinnän pahoinvointi voi 
purkautua ajoittain varsin militantteina 
näkemyksinä. On syytä katsoa tuon ohitse 

ja nähdä tämä prosessi 
syrjässä olevien äänen 
kuultaviksi tulemisena. 
Vain tämän jälkeen voi-
daan saavuttaa sovinto ja 
anteeksianto, joka viime 
kädessä Richard Hollo-

wayn näkemyksen mukaan 
tarkoittaa jonkin asian hyväksymistä 
menneisyytenä (2). Eli nähdään asiantilat 
karvoineen päivineen ja ymmärretään, 
että tapahtumat ovat mennyttä aikaa. 
Silloin muistamisen tärkeä osatoiminto 
eli unohtaminen toimisi asianmukaisesti. 
Jatkuva oman identiteetin selkeä erot-
taminen pitemmällä aikavälillä vahvistaa 
syrjintää (3). Hyväksytyksi tuleminen on 
viime kädessä saman ihmisyyden löytä-

mistä toisessa.
Vastaavanlainen keskustelu koskee 

Suomessa suomettumista. Rene Nyberg 
totesi 18.5. 2022 A-studiossa olleensa 
tuohon aikaan diplomaattina. He pistivät 
Neuvostoliitolle hanttiin ja olivat ovelia. 
Jari Tervon erinomainen dokument-
ti suomettumisesta antoi taas asioille 
toisenlaisen äänen. Tuo aika näytti omissa 
silmissäni hullunkurisen liturgian toista-
misena, mutta keskivertokansalainen tiesi, 
ettei puheisiin kukaan oikein usko. Mutta 
näin se oli Neuvostoliitossa, sanottiin 
yhtä ja tehtiin toista. Tervon ja Nybergin 
esille tuomat eri näkökulmat mielestäni 
osoittavat sen, että keskusteltavaa riittää, 
jotta kaikki voisivat unohtaa ja hyväksyä 
tapahtumat Henrik Meinanderin sanoin 
noloksi menestystarinaksi.

Tähän onkin sopivaa päättää oma urani 
Erikoislääkärin päätoimittajana, jossa teh-
tävässä aloitin 2007. Lehdessä olin muka-
na muussa roolissa jo 10 vuotta aiemmin. 
Kiitän lukijoita saamastani palautteesta.
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Maailma on muuttunut suomalais-
ten kannalta ratkaisevasti sitten 
vuodenvaihteesta. Suomi on 

jättänyt hakemuksensa NATO-jäseneksi 
mielipideilmaston muututtua suorastaan 
kataklysmisesti. Tai ehkei rajanaapuria 
koskevissa käsityksissä tapahtunut aivan 
näin suurta muutosta, mutta tiedoista 
tehdyt johtopäätökset muuttuivat kylläkin 
selvästi. Mieleeni tuli lapsuuteni aikana pe-
laamani Othello-peli, jossa kaikki nappulat 
ovat toiselta puolelta valkoisia ja toiselta 
mustia. Kun saat oveluudellasi piiritettyä 
vastustajan nappulat voi koko pelilauta 
äkisti mustasta valkoiseksi. Valkoinen on 
kuitenkin mustan kääntöpuoli ja lopul-
ta tarvitaan vain pieni siirto ja kaikki 
muuttuu. Lopulta muutos on 
kuitenkin ollut kehkeytymässä 
pitemmän aikaa, mutta laajalti 
näkyväksi se tulee hetkessä.

Dynaamisten järjestelmien 
maailmassa vastaavanlainen 
faasimuutos tapahtuu aina 
läheisen mahdollisen (adjacent 
possible) suuntaan, sinne siirryttäessä 
kynnys on matalimmillaan (1). Faasi-
muutoksessa vesi jäätyy tai kaasuuntuu, 
olomuoto muuttuu toiseksi. Ulkoisesti 
suomalaisen mielipideilmaston faasimuu-
tos voi näyttää hätkähdyttävältä, vaikkapa 
pelon seuraukselta. On todennäköisem-
pää, että hyökkäys Ukrainaan ja kaikki 
mitä siellä on tapahtunut, on ollut viimei-
nen pisara, jonka vuoksi johtopäätökset 
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          Hyväksytyksi tuleminen 
on viime kädessä saman 
ihmisyyden löytämistä 
toisessa.
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